LEI: 

Art. 1° O subsídio mensal dos Secretários do Município 

de Gramado dos Loureiros para a gestão 2021/2024 será estabelecido nos termos 
desta Lei. 

Art. 2° Os Secretários Municipais perceberão um 

subsídio, mensal, no valor de R$ 3.704,06 (três mil e setecentos e quatro reais e seis 
centavos). 

Art. 3° Os subsídios dos Secretários Municipais terão 

suas expressões monetárias revistas, anualmente, considerando os mesmos índices 
e a mesma data base observada para a revisão geral da remuneração dos 
servidores do município, excepcionando o primeiro ano de mandato.